Ato da Presidência nº 001/14

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno,
divulga a ORDEM DO DIA da 1ª Sessão Extraordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia  20 de janeiro de 2014 (segunda-feira), às
19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

008 PLC n°
301/2014

13/01/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Cria vagas de emprego público no Quadro Permanente de
Pessoal  do  Serviço  Público  Municipal  e  dá  outras
providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

011 PLC n°
302/2014 13/01/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Cria  o  Centro  Integrado  de  Tecnologia  e  Qualificação
Técnica,  Social  e Profissional  de Imbituba – CEITEC e dá
outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

014 PLC n°
303/2014

13/01/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Cria vagas de emprego público no Quadro Permanente de
Pessoal dos Profissionais do Magistério Público Municipal e
dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

001 PLC n°
304/2014 13/01/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre a remoção, guarda, depósito e a alienação de
veículos removidos, apreendidos e retirados de circulação,
em decorrência de infração á legislação de trânsito, nas vias
públicas deste município, com fundamento da Lei Federal nº
9.503, de 23 de setembro de 1997(CÓDIGO DE TRÂNSITO
BRASILEIRO).

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

002 PL n°
4.496/2014 13/01/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Ratifica o Termo de Cessão Provisória de Uso Gratuito de
Imóvel firmado entre o município de Imbituba e a União.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

003 PL n°
4.497/2014

13/01/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Institui o Manual de Identidade Visual “Imbituba – Capital
Nacional da Baleia Franca” e dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

004

PL n°
4.498/2014

13/01/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Ratifica reversão ao Patrimônio do Município de Imbituba,
imóvel da União, situado as margens situado as margens da
BR-101, no Bairro Nova Brasília, Imbituba – SC e dá outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

005
PL n°

4.499/2014 13/01/14
Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Chefe do Poder Executivo a efetuar  despesas
com o 15º  Festival  Nacional  do  Camarão  2014,  permite
firmar convênio com o Estado de Santa Catarina, através
da Secretaria de Estado de Turismo, Cultura e Esporte para
suprir despesas com o “15º Festival Nacional do Camarão
2014” e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

006
PL n°

4.500/2014 13/01/14
Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  repasse  financeiro  a  título  de  abono  aos
profissionais Médicos, Técnicos e Auxiliares de Enfermagem,
Agentes Comunitários de Saúde, Odontólogos e Auxiliares
de  Saúde  Bucal  que  atuam  na  Estratégia  de  Saúde  da
Família - ESF, e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

007 PL n°
4.501/2014

13/01/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  repasse  financeiro  a  título  de  abono  aos
profissionais  enfermeiros,  técnicos  e  auxiliares  de
enfermagem, que atuam como vacinadores  na  Secretaria
Municipal de Saúde, e dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

009 PL n°
4.502/2014 13/01/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  repasse  financeiro  a  título  de  abono  aos
profissionais  Especialistas  do  Centro  de  Especialidades
Odontológicas, Centro de Referência da Mulher, Policlínica
Municipal  e  Centro  de  Atenção  Psicossocial  da  Rede
Municipal de Saúde, e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

010 PL n°
4.503/2014 13/01/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza  o  Executivo  Municipal  a  proceder  à  alienação
simultânea de veículo usado como parte do pagamento na
aquisição de veículo novo, e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

012 PL n°
4.504/2014

13/01/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial para a
Prefeitura Municipal de Imbituba e dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

015

PL n°
4.505/2014

13/01/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial para a
Prefeitura  Municipal  de Imbituba e o Fundo Municipal  de
Trânsito de Imbituba e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

016 PL n°
4506/2014

13/01/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convênio com
a  Colônia  de  Pescadores  Z-13  para  a  manutenção  da
“Creche Ângela Amin”, e dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 15 de janeiro de 2014

Luís Antônio Dutra
Presidente

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

Zeli Pires
Segundo-Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Luís Antônio Dutra
	Luiz Cláudio Carvalho de Souza
	Zeli Pires
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 15 de janeiro de 2014